
Téma: Moje rodina (11.5. - 15.5.) 

Náměty činností: 

*Moje rodina – rodinné a sociální vztahy (jak se k sobě chováme), členové 

rodiny, každý člen má v rodině nějakou povinnost, sourozenci, babičky, 

dědečkové, tety, strýcové, sestřenice, bratranec – chápat příbuzenské vztahy 

*Mezinárodní den rodiny 15.5. 

*Vymýšlejte hádanky – (např. Je krásná, hodná a výborně vaří. Kdo je to?) 

*První a poslední hláska ve slovech, vytleskávání a počet slabik – maminka, 

tatínek, sestra, bratr, babička, dědeček, teta, strýc, sestřenice, bratranec, 

vyzkoušejte hláskování – vybírejte kratší slova 

*Rodinné fotografie – společně si prohlížejte fotografie, připomeňte si společné 

zážitky a hezké chvíle 

*Kde bydlíme – povídejte si o Vejprnicích, co je tu hezkého, nového 

*Moje jméno a příjmení, datum narození, moje adresa, kolik je mi let 

*Povolání – kde pracují rodiče, jaké mají povolání, až to bude možné, ukažte 

dětem vaší práci, čím budu, až vyrostu? 

Báseň – Moje rodina 

Ze všeho mám nejraději, když se táta s mámou smějí. 

Mám je rád(a) a oni mě, patříme si vzájemně. 

Písně – Cib, cib, cibulenka,   Maličká su,  Táto, mámo, v komoře je myš,  Není 

nutno 

*Pohádka – O veliké řepě, pohádku dětem přečtěte, děti jí mohou vyprávět 

podle obrazků, společně s rodinou si ji můžete zahrát 

Veselé cvičení – naučte děti skákat gumu, byla to hra našeho dětství 

*Pracovní list – Moje rodina a já 

*Labyrint – Najdi cestu holčičky k mamince 



*Kresba lidské postavy – moje rodina, tuš, vatová tyčinka, na vybarvení  

voskovky, využijte velký formát čtvrtky (děti by měly nakreslit postavu s detaily) 

*Pobyt na zahrádce – kreslení křídou na chodník 

*Pobyt venku – procházka po Vejprnicích, pobyt v přírodě – v lese 

 



 



 

 


